
D.D.G.  n.   2564
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Servizio 3 -Patrimonio

   Il Dirigente Generale

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD.PP.RR.nn.635 e 637 del  30/08/1975,
VISTA    la L.R. n.80 del 01/08/1977;
VISTA la L.R. n.116/80;
VISTO il D.L.gs n.163/2006;
VISTO il D.Lgs  n. 118/2011 art.57;
VISTO il D.A. 80 del 11/09/2008;
VISTA la legge 136 del 13/08/2010;
VISTO             l'art.68 della L.R.n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
VISTO l'art.24 della L.R. n.8/2016 recante "modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata in 

vigore del Decreto legislativo n.50 del 18/04/2016;
VISTO il D.D.G. n. 6641 del 28.12.2016 con il quale è stata impegnata per l'esercizio finananziario 

2016  la  somma di  €  8.298,58 sul  cap.776041 del  Bilancio  della  Regione Siciliana – 
Assessorato  dei  Beni  Culturali  e  dell’Identità  Siciliana -  Dipartimento  dei  Beni 
Culturali  e  dell’Identità  Siciliana, per  i  lavori  restauro  della  Chiesa di  S.Antonio 
Abate in Ispica (RG), cod.CUP: I74G10000010002, cod.CIG 05467074E2, cod.siope 
U.2.02.01.10.999, per il pagamento dell'importo residuo dell'impresa per lo stato finale 
dei lavori e  per il saldo delle competenze tecniche; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta,
              -Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. n.158 del 19.07.2016 di liquidazione 

rata di saldo, copia della fattura elettronica e DURC dell'impresa 2 G Costruzioni S.r.l. di 
Messina; 
-Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. n. 159 del 19.07.2016 per il compenso 
del collaudatore tecnico amministrativo Ing. Alessandro Modica;
-Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. n.200 del 13.07.2016 di liquidazione 
del saldo residuo 10% per D.L. e Coordinatore Sicurezza in fase di esecuzione  all'Arch.  
Rosanna La Rosa e copia della fattura elettronica del professionista;
-tabella di ripartizione per il  pagamento a saldo del compenso incentivo ex art.  18 legge 
109/94 ai componenti l'ufficio tecnico, che comprova il diritto dei creditori a seguito del 
riscontro operato sulla regolarita della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti  
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuiti e che la somma era esigibile e  
liquidabile nell'es.fin.2016;

VISTE la  nota prot.  n. 0007210 del 07.03.2017 con la quale il Comune di Ispica chiede l'accredito 
della somma di € 8.298,58  a valere sul decreto d'impegno n. 6641 del 28.12.2016, per la 
liquidazione delle somme richieste, come da Determine del Responsabile del Settore LL.PP. 
del Comune di Ispica, allegate alla predetta nota;

VISTO il D.P.Reg. n.925 del 05.03.2015 con il quale è stato conferito allo scrivente l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;

VISTO l'art.68  della  L.R.n.21  del  12.08.2014  circa  l'obbligo  della  pubblicazione  dei  decreti 
dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto legislativo 23.06.2011 n.118 e s.m.i.;
RITENUTO di dovere accreditare tale somma di € 8.298,58 in favore del Comune di Ispica  cap.97014 



Ispica (RG), CF. n.xxxxxxxxxxx, P.IVA xxxxxxxxxxx attraverso mandato diretto, cod SIOPE 
U.2.02.01.10.999; 

VISTO l'esercizio finanziario per l'anno 2017 del Bilancio della Regione Siciliana; 

D E C R E T A

ARTICOLO 1)  Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di  € 8.298,58,  dovuta al 
Comune di Ispica,  per il pagamento della somme dovute ai creditori per il saldo dei lavori e 
delle competenze tecniche per il restauro della Chiesa  S.Antonio  Abate  in  Ispica  (RG),  
cod.CUP: I74G10000010002, cod.CIG 05467074E2,  cod.siope U.2.02.01.10.999 era  
esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario 2016, sarà accreditato tramite mandato 
diretto. 

ARTICOLO 2)Il Decreto di liquidazione  n. 2047 del 11/05/2017 è annullato col presente provvedimento.

ARTICOLO  3) Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana  ai  sensi  
dell'art.68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 e trasmesso per la registrazione alla Ragioneria       
Centrale del Dipartimento Regionale Beni Culturali e Identità Siciliana

Palermo li      08/06/2017                                                        F.to Il Dirigente Generale
                                  (Gaetano Pennino )


	D.D.G. n. 2564
	Servizio 3 -Patrimonio


